РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию

БУРЯАДУЛАС
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

Ъуралсаляй талаар короон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Уда, 670000, тел. (3012) 21-16-48,
факс: 21-24-17, e-tnail: ko-glulan-ude-eg.:

ОТ 2024 Г. № М'З

В целях организации питания. обучающи-.сч в муниципальных
общеобразовательных учреждениях предусмотренных в
бюджете г. Улан-Удэ на 2025 год бюджетных средств на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость бесплат/. •.<<'.ия обучающихся (за
исключением обучающихся с охравичеппыми воз-щ ясностями здоровья) в
муниципальных общеобразовательных организациях ■ Утан-Удэ на II полугодие
2024/2025 учебного года, в т.ч.:

1.1. для обучающихся, получающих начальное общее образование:
■ ■ не менее 90,0 руб. в день па ■ : : первую смену

(завтрак);
- не менее 120,0 руб. в день на i челиве.д для обучающихся во вторую смену

(обед),
' ..2. для обучающихся, полу : .л: . ’ щее, среднее общее

образование;
- не менее 100,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся в первую смену

(завтрак);
- не менее 135,0 руб. в день на : человеке. для об; чающиеся во вторую смену

(обед).
2. Утвердить стоимость 2-х р.-_-сь-- . бес.... • горячего питания

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (за исключением
обучающихся с ограниченными возможноел здоровья, обучение которых
организовано на дому) в муниципалы^!.'-; .,5.цеобр; ire.'.тельных организациях г.
Улан-удэ на I полугодие 2024/2025 учебщ ■' ->т-

2.1. для обучающихся, получающих начальное с-.<• Доразсвание:
- не менее 110,0 руб. в день на 1 «к. . я в первую смену, в

том числе: не менее 90,0 руб.- завтрак, те 0,0 руб. - >горой завтрак;
- io менее 180,0 руб. вдень на ... ..... вс вторую смену, в

том числе; не менее 120,0 руб.- обед, i . ‘ их;

2.2. для обучающихся, получающих . сновнос общее, среднее общее
образование:

- не менее 235,0 руб. в день на 1 челове ю смену, в
том числе: не менее 100,0 руб.- завтрак, не .менее 135,0 руб - обед;

-не менее 195,0 руб. в день на •- смену, в
том числе: не менее 135,0 руб.- обед, не менее 60,« руб. - полдник.

3. Руководителям муниципальных общеобразовател »яых организаций:
3.1. Организовать питание в с. денными средствами и

стоимостью бесплатного горячего -г . в муниципальных
общеобразовательных учреждениях. ............ . . 2 настоящего
приказа.

3.2. Осуществлять организацию . срачыо . . щия обучающихся в
соответствии с требованиями, устза. . ь-кым., санитарными
прав».... .. Саь11иН 2.3/2.4.3590-20 с yrr.i обучающихся и
времени приема нищи.

3.3. Разработать и утвердить двухнедельное меню с последующим
размещением на официальном сайте образовалорг . . т щи.

Не допускать зозникновен!и ... . .рсксс задолженности
тного горячего

питания обучающихся.
3.5. Осуществлять постоянный и ш сачеством питания и его

соответствия утвержденному меню, в . . .. . :с- бракераждай комиссии,
родительского контроля, общественное •>..

... 1 . питания
обучающихся на руководителей муниципальных общее., : звательных учреждений.

5. Контроль исполнения данного приказа ио:
- пунктам 1, 2, 3.4. возложить щ. . ..д.ги ... .. .щ.дседа.еля-начальника

— пунктам 3.1-3.3, 3.5, 4 ыш.... о ...едя председателя —
начальника Управления образовательной политики и обеспечения образовательного
процесса.

И. о. председателя 1бикдоржиев

Бадмаева Гэрэлма Жаргаловна, Управление образе; ; пели: • : .пече;. -я образовательного
процесса, отдел общего образования, консультант, г. , г . 21 .... .4.;.i fibevaGZii@ulan-ude-eg.ru

mailto:fibevaGZii@ulan-ude-eg.ru